
Управление ветеринарии Кузбасса

ПРИКАЗ

г. Кемерово
№ /3

О внесении изменений в приказ управления ветеринарии Кемеровской 
области от 01.03.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке 

получения лицами, замещающим должности государственной 
гражданской службы Кемеровской области -  Кузбасса в Управлении 

ветеринарии Кузбасса, разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими 

организациями (кроме участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в Управлении 
ветеринарии Кузбасса, участия в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно­

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости)»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
приказываю:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Кемеровской области от 
01.03.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, 
замещающим должности государственной гражданской службы Кемеровской 
области -  Кузбасса в Управлении ветеринарии Кузбасса, разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в Управлении ветеринарии 
Кузбасса, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости)» (в редакции 
приказа Управления ветеринарии Кузбасса от 09.02.2021 № 12) следующие 
изменения:

1.1. В преамбуле слова «, абзацем третьим подпункта 3 пункта 1



2
статьи 25 Закона Кемеровской области от 01.08.2005 № 103-03 «О 
государственных должностях Кемеровской области -  Кузбасса и 
государственной гражданской службе Кемеровской области -  Кузбасса» 
исключить.

2. Приложение № 1 к Положению о порядке получения лицами, 
замещающим должности государственной гражданской службы Кемеровской 
области -  Кузбасса в Управлении ветеринарии Кузбасса, разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в Управлении ветеринарии 
Кузбасса, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости), изложить в 
новой редакции согласно Приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный 
бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и на 
официальном сайте Управления ветеринарии Кузбасса (www.vetkuzbass.ru).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
ветеринарии Кузбасса Лысенко С.Г.

http://www.vetkuzbass.ru


3

Приложение к приказу Управления 
ветеринарии Кузбасса

«Приложение № 1 
к Положению о порядке получения 
лицами, замещающим должности 

государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса в 
Управлении ветеринарии Кузбасса, 

разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческими 
организациями (кроме участия в 

управлении политической 
партией, органом профессионального союза, 
в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в 
Управлении ветеринарии Кузбасса, участия 

в съезде (конференции) или общем 
собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества 

собственников недвижимости)

Начальнику Управления 
ветеринарии Кузбасса

(Ф.И.О.)
от________________________

(наименование должности и 
структурного подразделения)

(Ф.И.О.)

Ходатайство
о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 
Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации» прошу разрешить мне 
участвовать в



4

(наименование и сфера деятельности: общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительского кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) в качестве

(выполняемые государственным гражданским служащим Кемеровской
области функции в организации)

Считаю, что осуществляемая мною деятельность в указанной 
организации не повлечет за собой возникновения конфликта интересов и 
нарушения антикоррупционного законодательства и законодательства о 
государственной гражданской службе. При выполнении указанной работы 
обязуюсь соблюдать требования, установленные статьями 9 -  11
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».

К ходатайству прилагаю:
1. ___________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________

« » 20 г.

(п одп и сь) (Ф .И .О .)»


